
 

0112 

CÓRDOBA, 11 MAY 2023.- 

 

VISTO:  

 

El Concurso Público y Abierto de títulos, antecedentes y 

oposición para la provisión de el/los cargo/s de Profesor/es Ordinario/s 

(con carga anexa) detallados en la Resolución Rectoral N° 43/2023 

obrante en el Trámite UPC01-0221256153-523, Sticker Nro. 

022125615357523. 

 

 

Y CONSIDERANDO:  

 

  Que se han elevado a este Rectorado Actas Dictamen 

elaboradas en tiempo y forma por los Jurados designados en la Resolución 

Rectoral N° 43/2023 para la provisión de el/los cargo/s de Profesor/es 

Ordinario/s (con carga anexa) detallados en el Anexo I que forma parte de 

la referida resolución. 

 

Que, la Oficina de Concursos ha informado que se ha dado 

cumplimiento de todas las etapas procesales reglamentarias establecidas 

en la Resolución Rectoral N° 136/2020. 

 

Que, conforme a Anexo 1 BIS, inc. F, punto 15. de la 

Resolución Rectoral N° 136/2020 corresponde al Rectorado emitir 

resolución de aprobación del orden de mérito y designación de los docentes 

correspondientes. 

 

Que conforme a lo dispuesto por el art. 14 de la Ley 

Provincial Nro. 9.375, su modificatoria Ley Provincial Nro. 10.206, el 



 

0112 

Decreto Nro. 1.080/18, la Ley Provincial N° 10.704, el Decreto Nro. 

744/2022, la Ley Provincial Nro. 10.877 y demás normativa aplicable, 

corresponden al Rector Normalizador las atribuciones propias de su cargo 

y a su vez aquellas que el Estatuto les asigna a los futuros órganos de 

gobierno de la Universidad. 

 

 EL RECTOR NORMALIZADOR 

DE LA UNIVERSIDAD PROVINCIAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

 

Artículo 1°: APRUÉBENSE los órdenes de mérito que obran en Actas 

Dictamen elaboradas por los Jurados designados en la Resolución Rectoral 

N° 43/2023 para la provisión de el/los cargo/s de Profesor/es Ordinario/s 

(con carga anexa) detallados en el Anexo I que forma parte de la referida 

resolución. 

 

Artículo 2°: DESÍGNENSE por Concurso Público y Abierto de títulos, 

antecedentes y oposición a los docentes que obran detallados en el Anexo 

de la presente y en los cargos que surgen del mismo, bajo la modalidad de 

dictado de clases presencial. 

 

Artículo 3°: ESTABLÉCESE que los docentes referidos en el artículo 

precedente deberán adecuar los días y horarios de prestación de servicio a 

las necesidades de la Universidad, pudiendo esta última también modificar 

la modalidad del dictado de clases -presencial, virtual, mixto-. 

 

Artículo 4°: GIRESE el Trámite UPC01-0221256153-523, Sticker Nro. 

022125615357523 con copia de la presente Resolución a la Oficina de 

Concursos de esta Universidad de Córdoba a los fines correspondientes. 



 

0112 

 

Artículo 5°: PROTOCOLÍCESE, comuníquese, publíquese y archívese. 

 

RESOLUCIÓN N° 0112.- 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

0112 

ANEXO 

 

 

Unidad Académica Carrera Área de conocimiento Unidad Curricular Carga anexa Cargo / Categoría Dedicación
Cantidad de 

cargos
Carga Horaria Docente Designado/a

Rugby

Rugby

Rugby

Rugby

Rugby

Rugby

Rugby

Rugby

Epistemología

de la EF

Epistemología

de la EF

Epistemología

de la EF

Práctica

Profesional

Docente y

Residencia 3 +

Observación

Introducción a

los Estudios

Universitarios 

de

EF

De las

Prácticas Corporales

Deportivas

Claudio Fabián Scarponi, 

DNI 22.370.286

Agustín Vaccari, DNI 

32.739.796

Martinez Alicia Soledad, 

DNI 28.337.791

Martín Federico López, 

DNI 30.126.495

1

2 hs. semanales en 5 

comisiones (E A I J B).

Total 10 horas 

semanales. 

Rugby Adjunto Simple 1

2 hs. semanales en 5 

comisiones (C D H K L).

Total 10 hs. semanales 

Rugby Adjunto Simple

1

2 hs. semanales en 4 

comisiones (A E H J).

2 hs. semanales 

actividades de 

extensión o

investigación según 

necesidades

institucionales. Total 10 

horas semanales.

Adjunto Simple 1

3 hs. semanales más 1 

hora semanal por 

observación (RR 

194/2019) en dos 

comisiones de PPDyR 3 

+ Obs. (B D). - 1 hora 

semanal en 1 comisión 

de Introducción a los 

Estudios Univ. De EF (N) 

en un semestre y 1 hora 

semanal en el otro 

semestre de actividades 

de extensión o 

investigación según 

necesidades 

institucionales - 1 hora 

semanal durante el año 

en actividades de 

extensión o 

investigación según 

necesidades 

institucionales. Total 10 

hs. semanales

Epistemología

de la EF

De los

sujetos Construcción

del campo

de conocimiento de la

Educación Física

Adjunto Simple

De las Prácticas

Docentes

Práctica

Profesional

Docente y

Residencia 3 +

Observación

Facultad de 

Educación Física Ipef

Profesorado

de Educación

Física

Facultad de 

Educación Física Ipef

Profesorado

de Educación

Física

 



 

0112 

Práctica

Profesional

Docente y

Residencia 3 +

Observación

Introducción a

los Estudios

Universitarios 

de

EF

Facultad de 

Educación Física Ipef

Profesorado

de Educación

Física

De las Prácticas

Docentes

Práctica

Profesional

Docente 3 +

Observación

Práctica

Profesional

Docente 3 +

Observación

Adjunto Simple 1

3 hs. semanales más 1 

hora semanal por 

observación (RR 

194/2019) en dos 

comisiones de PPDyR3 

(C I).

2 hs. semanales 

actividades de 

extensión o 

investigación según 

necesidades 

institucionales.

Total 10 hs. Semanales

VACANTE

Hockey

Hockey

Hockey

Introducción a

los Estudios

Universitarios 

de

EF

Softbol

Softbol

Softbol

Softbol

Claudia Marcela Zapata, 

DNI 21.612.570

Ivana Agüero, DNI 

32.203.841

Sandra Mabel Di Carlo, 

DNI 32.785.710 

3 hs. semanales más 1 

hora semanal por 

observación (RR 

194/2019) en dos 

comisiones de PPDyR 3 

+ Obs. (J L). - 1 hora 

semanal en 1 comisión 

de Introducción a los 

Estudios Univ. De EF (N) 

en un semestre y 1 hora 

semanal en el otro 

semestre de actividades 

de extensión o 

investigación según 

necesidades 

institucionales - 1 hora 

semanal durante el año 

en actividades de 

extensión o 

investigación según 

necesidades 

institucionales. Total 10 

hs. semanales

Práctica

Profesional

Docente y

Residencia 3 +

Observación

De las Prácticas

Docentes
Adjunto Simple 1

Simple 1

2 hs. semanales en 5 

comisiones de Softbol  

(B C D F J)

Total 10 hs. Semanales 

De las Prácticas

Corporales Deportivas

+

De las Prácticas

Docentes

Hockey Adjunto Simple 1

2 hs. semanales en 4 

comisiones de Hockey 

(A C D I).

1 hs semestral -semanal- 

en 1 comisión de 

Introducción a los 

Estudios Univ. De EF (H)

1 h. semanal -semanal- 

actividades de 

extensión o 

investigación según 

necesidades 

institucionales.

1h semestral -semanal- 

actividades de 

extensión o 

investigación según 

necesidades 

institucionales.

Total 10 hs. semanales

Facultad de 

Educación Física Ipef

Profesorado

de Educación

Física

Softbol
De las Prácticas

Corporales Deportivas
Adjunto

Facultad de 

Educación Física Ipef

Profesorado

de Educación

Física

 
 


		2023-05-11T12:07:12-0300
	JAIMEZ Jorge Omar Abel


		2023-05-11T12:07:51-0300
	JAIMEZ Jorge Omar Abel




